
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯСЛИ -  САД КОМБИНИРОВАННОГО № 396 ГОРОДА ДОНЕЦКА»___________

Об утверждении адаптированных 
основных образовательных программ 
дошкольного образования 
МБДОУ «ЯСЛИ-САД №396 Г.ДОНЕЦКА»

В соответствии со статьёй 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 
с приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении Федеральной 
адаптированной образовательной программы дошкольного образования», решением 
педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года:
1.1. Адаптированную основную образовательную программу дошкольного 

образования для детей с нарушениями опорно -  двигательного аппарата МБДОУ 
«ЯСЛИ - САД №396 Г.ДОНЕЦКА» (далее -  АООП ДО НОДА).

1.2. Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования для 
детей с тяжёлыми нарушениями речи МБДОУ «ЯСЛИ - САД № 396 Г.ДОНЕЦКА» 
(далее -  АООП ДО ТНР).

2. Старшему воспитателю Пефтибай И.Н.:
2.1. Обеспечивать контроль реализации новых АООП ДО в дошкольном 

учреждении;
2.2. Оказывать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 

новых АООП ДО;
3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АООП ДО в группах 

компенсирующей направленности.
4. Признать утратившей силу Образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ «ЯСЛИ - САД №396 Г.ДОНЕЦКА» «МИР ДЕТСТВА» с 01.09.2023.
5. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников.
6. Старшему воспитателю Николаевой С.П., разместить АООП ДО, в форме

ПРИКАЗ

«04» сентября 2023 г. Донецк №49

электронного документа на официал!
7. Контроль исполнения настоя]

Заведующий МБДОУ 
С приказом ознакомлены:

« » 20 г.


